{t) Crediamo opportuno riparar qui ad un’involontaria omissione.
Parlando della nostra Chiesa Cattedrale a pag. 54 dicemmo che ¢lla ebbe
nei primi tempi per suo titolare S. Martino, che poi fu detta di S. Ze-
none e che in fine nel 1443 fu consacrata con questo titolo. La ragione
per la quale i padri mostri furono indotti a questo, la riferisce nel suo
Vaceh. 1' Arciprete Fioravanti dicendo: « De causa mutationis Eccle-
» sine Cathedralis Pistoriensis, primitus S. Martini nuncupatae, in ti-
» tolum S. Zenonis Episcopi et Martyris. Olim circiter annos Domini
» Salvatoris nostri CCCC fuit Ecclesia major Pistorii Episcopalis sub
» invocatione S. Martini Episcopi, Regioque Pistoria sic dicta ob ma-
» gnam aquarum inundantiam parum fructifera et habitabilis erat in-
» star lacunae et paludis, totaque planities inundabatur, nullum exitum
» aqua habente; ac ipsa Ecclesia cum Burgis et aedificiis suo quodam
» monticulo collocata extitit, Hominesque segetes de cultura potius
» collinarum, quam de humectata planitie ad vescendum sibi parabant;
» verum successu temporis, Deo dante, qui numquam deest corde, et ani-
» mo invocantibus se, dum Civitas ipsa Pistoria hominibus aungeretur,
divinis precibus potius quam humana arte confisa, praesentiens Epi-
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E alla rubr. 48 si legge: « Statuimus et ordinamus quod

»
»
»
»
»
»
»
»

»

Canonici, Cappellani S. lacobi, Zenonis et S. loannis in
Curte et quilibet de Capitulo teneatur et debeat venire
ad Cappellam S. Iacobi... et similiter Cappellani S. lacobi
et S. Ioannis in Curte teneantur interesse vespris et horis
canonicis et aliis divinis officiis prout tenentur Cappel-
lani S, Zenonis; et praedicti Cappellani S. lacobi et
S. loannis subiiciantur omnibus poenis et censuris et
condamnationibus quibus subjacent Cappellani S. Zeno-
nis ». Ora le Costituzioni confermarono e sanzionarono

quanto per I’avanti era stato convenuto, e il coro della
Cattedrale, soppresso il collegio della Chiesa di S. Gio-
vanni, fu uffiziato dai Cappellani di S. Zeno e di S. lacopo.
Questi furono dapprima cinquantadue, ridotti poi a trentasei
quando, presa una porzione delle loro rendite, furono co-
stituite le ufiziature per la Cappella del palazzo Civico e
per quella della Fortezza. Abitavano tutti insieme, mante-
nuti di ogni bisognevole alla vita, in una casetta posta in
Via del Ceppo e loro erano assegnate annualmente venti
staia di grano e trenta lire di moneta corrente ('). Utfizia-

X

Ed

scopum et martyrem Zenonem miraculum illud mire dictum circa
flamen Athesis Veronae edidisse, quod excretum usque ad supremas
Ecclesiae fenestras valvaeque paterent, intus minime effluerit; at ut
paries quaedam constitit, multaque alia circa aquas miracula effecisse,
firma ac sincera fide omnes crediderunt, regionem illam a tam magna
aquarum copia huius sancti invocatione et intercessione, tamquam ejus
sanctitati peculiare a Deo donum infusum, liberari et exsiccari posse.
Quae res assiduis precibus, ieiuniis et orationibus, sub umbra hujus
Dei dilecti alarum confugientibus, ut in votis erat, contigit, quodam
aquis adinvento exitu. Quo miraculo universa commota civitas, illius
sancti nomen, festivitatemque tanto animi ardore et fervore incensa
excoluit, quod paulatim Ecclesia sub titulo S. Zenonis et in eius hono-
rem erigi et ordinari coepit ». (V. Doxvonri, Pletd p. 1-2; FloRAVAN-